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Prezydent  Francji  Emmanuel  Macron  zapowiedział  obowiązkowe
szczepienia dla wszystkich pracowników służby zdrowia. Rząd
grozi niezaszczepionym wstrzymaniem wypłaty wynagrodzenia. Co
więcej, Francuzi będą potrzebowali certyfikatów, aby zrobić
zakupy.[ZNZ]

We  Francji  rośnie  liczba  przypadków  zakażeń  mutacją  Delta
koronawirusa.  Tamtejsze  władze  postanowiły,  że  zamiast
lockdownu  wprowadzą  przymus  szczepień  dla  pracowników
medycznych.  Rząd  oczekuje,  że  do  15  września  wszyscy
pracownicy  systemu  ochrony  zdrowia  zostaną  zaszczepieni.
Minister  zdrowia  Olivier  Véran  ostrzegał,  że  wobec
niezaszczepionych  wyciągnięte  zostaną  konsekwencje  –  medycy
nie będą mogli przychodzić do pracy i pobierać wynagrodzenia
(za  okres,  w  którym  nie  będą  mogli  pracować  –  przypis
WM).[ZNZ]

Kolejna  decyzja  dotyczy  obowiązku  posiadania  certyfikatów
potwierdzających przyjęcie szczepionki lub przejście COVID-19.
Już od sierpnia, taki dokument będzie wymagany aby np. zrobić
zakupy, wejść do centrów handlowych, restauracji lub barów.
Bez certyfikatu Francuzi nie będą mogli również podróżować
pociągami. Co więcej, od jesieni testy PCR na COVID-19 będą
płatne.[ZNZ]

Wcześniej francuski minister ds. europejskich Clément Beaune
mówił, że zamiast ogłaszać lockdown, trzeba nauczyć się żyć z
koronawirusem. W tym celu podejmowane są decyzje, które mają
zachęcić, a czasem wręcz zmusić Francuzów do zaszczepienia. Z
kolei  niezaszczepieni  będą  musieli  liczyć  się  z  wieloma
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ograniczeniami i wykluczeniem społecznym.[ZNZ]

Tymczasem  amerykańska  Agencja  ds.  Żywności  i  Leków  (FDA)
ostrzegła  przed  ryzykiem  rozwoju  rzadkiej  choroby
autoimmunologicznej  po  zastosowaniu  szczepionki  przeciwko
koronawirusowi  firmy  Johnson  &  Johnson,  wynika  z  raportu
resortu. Zgodnie z uaktualnioną wersją dokumentu „w ciągu 42
dni po zastosowaniu szczepionki Janssen wzrasta ryzyko rozwoju
zespołu  Guillain-Barré”.  Jest  to  rzadka  choroba,  w  której
układ odpornościowy atakuje komórki nerwowe.[SN]

Johnson  &  Johnson  poinformowała  wcześniej,  że  jej
jednoskładnikowa szczepionka przeciwko koronawirusowi wykazała
silną  ochronę  przed  szczepem  delta.  Według  J&J  odpowiedź
immunologiczna po szczepionce firmy trwa co najmniej osiem
miesięcy.[SN]

W  Stanach  Zjednoczonych  do  użytku  w  nagłych  przypadkach
zatwierdzono trzy szczepionki na koronawirusa, w tym Johnson &
Johnson.[SN]
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